
Contacto

Teléfono +34 967595300
Fax +34 967520316
Correo Electrónico contratacion@dipualba.es

Dirección Postal

Paseo de la Libertad, 5
(02071) Albacete España
ES421

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 523616W
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2020 a
las 11:13 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de Diputación Provincial de Albacete
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipualba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpTpsT6%2BTWIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 53.080 unidades de mascarillas KN95, para hacer frente a la COVID-19

Valor estimado del contrato 46.179,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.179,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.179,6 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LARA CREATIVOS Y PUBLICISTAS S.L.U.
NIF B73066441
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.dipualba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpTpsT6%2BTWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=acea8709-120e-4c99-adae-9e0446e0f53f


Precio de la oferta más baja 46.179,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.288,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.179,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.179,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 523616W
Fecha de Formalización 30/07/2020

Contrato

decreto adjudicacion.PDF
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=37689439-c031-46c5-86a6-6080c4dcd367

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Vistas Resoluciones de distintos ayuntamientos de la Provincia, y a la vista de las actuales circunstancias de
uso obligatorio de mascarillas en las vías públicas, en espacios al aire libre y en cualquier espacio cerrado de uso público
y, en definitiva, el refuerzo de las medidas de prevención para hacer frente a la crisis sanitaria ocasionada por el COVID
19, recogidas en el Decreto de la
Junta de Comunidades de Castilla la Mancha 38/2020, de 21 de julio; y a la vista de los rebrotes que en estos momentos
se están produciendo en distintas poblaciones del territorio nacional; se ha puesto de manifiesto la necesidad de adquirir
mascarillas de protección individual para garantizar la salud laboral, tanto del personal del Ayuntamiento que presta sus
servicios en primera línea de
batalla, como del conjunto de los vecinos del municipio, y se ha solicitado de la Diputación Provincial de Albacete la
contratación conjunta de tal suministro para las Entidades que ésta determine, y que sea esta la encargada de la gestión
del procedimiento de contratación de emergencia.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=37689439-c031-46c5-86a6-6080c4dcd367
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=37689439-c031-46c5-86a6-6080c4dcd367


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YM%2FCJcVkC6hvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000005516980 |  2020-134496 | Fri, 31 Jul 2020 11:13:28:130 CEST 47187921627685681564559018704048548978UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YM%2FCJcVkC6hvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

